
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-139472-3/OAM-2024 

Praha 22. listopadu 2023 
Počet listů: 2 
 

 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
Dne 11. září 2024 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz 
týkající se četnosti případů, kdy přistoupil výše nadepsaný orgán z moci úřední ke změně 
adresy sídla u cizinců provozující živnost na území České republiky včetně způsobu 
provedení změny, případně jméno/a pracovníka/ů. 

a) „zda a v kolika případech přistoupil v roce 2024 až dosud nadepsaný orgán z moci 
úřední, tedy nikoli na žádost příslušného cizince, ke změně adresy přihlášeného pobytu 
u cizinců požívajících dočasnou ochranou na území České republiky (v souvislosti s 
válečným konfliktem na Ukrajině) na adresu nadepsaného orgánu; 

b) jakým procesním způsobem bylo v případech popsaných pod bodem a) výše 
postupováno (zda byla zahájena správní řízení, zda byla vydána meritorní rozhodnutí) 
nebo; 

c) zda byly změny v případech popsaných pod bodem a) výše prováděny 
automatizovaným způsobem prostřednictvím nějakého informačního systému či jiného 
programu nebo tyto změny byly iniciovány, zadávány či prováděny ručně pracovníkem 
nadepsaného orgánu - pokud ano, dovoluji si požádat o sdělení jména pracovníka či 
pracovníků nadepsaného orgánu, který či kteří byly či jsou do provádění těchto změn 
jakkoli zaangažováni; 

d) zda a v kolika případech přistoupil v roce 2024 až dosud nadepsaný orgán z moci 
úřední, tedy nikoli na žádost příslušného cizince, ke změně adresy sídla u cizinců 
provozujících živnost na území České republiky na adresu nadepsaného orgánu; 

e) zda byly změny v případech popsaných pod bodem d) výše prováděny 
automatizovaným způsobem prostřednictvím nějakého informačního systému či jiného 
programu nebo tyto změny byly iniciovány, zadávány či prováděny ručně pracovníkem 
nadepsaného orgánu - pokud ano, dovoluji si požádat o sdělení pracovního zařazení 
takového pracovníka či pracovníků nadepsaného orgánu, který či kteří byly či jsou do 
provádění těchto změn jakkoli zaangažováni.“ 



Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

V tomto dokumentu Vám poskytujeme odpověď na dotazy d) a e). Odpovědi na ostatní dotazy 
Vám byly poskytnuty v samostatném dokumentu.  

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Vaše dotazy d) a e) nespadají do kompetence Ministerstva vnitra, ale živnostenského úřadu. 
Ministerstvo vnitra eviduje pouze údaj, že cizinec pobývá na území České republiky za účelem 
podnikání. Adresa sídla podnikatelské činnosti a její případná změna spadá do gesce 
živnostenského úřadu.  
 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 
 
 
 
 
 
 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

